2021年 7月 9日

各位

株式会社 鳥取銀行

鳥取県およびパソナ JOB HUB、学生人材バンクと連携した副業人財活用事業

「とっとり翔ける福業」プロジェクトの開始について

～ 副業人財を受け入れて自社の課題を解決したい鳥取県の企業・団体を募集します！ ～

株式会社 鳥取銀行（頭取 平井 耕司）は、鳥取県および株式会社パソナ JOB HUB（代表取締

役社長 髙木 元義）、特定非営利活動法人学生人材バンク（代表理事 中川 玄洋）と連携し、

副業人財を受け入れて自社や地域の課題を解決したい鳥取県の企業・団体と、地方創生に関心の

ある都市部の副業人財をマッチングする「とっとり翔ける福業 ～ あなたと鳥取が紡ぐ、幸せな

働き方 ～ 」プロジェクトを開始いたしますので、お知らせします。

本プロジェクトは、人口減少や少子高齢化、新型コロナウイルス感染拡大などの影響を受け、

人材確保や販路開拓、営業戦略などのさまざまな経営課題を感じている鳥取県の企業・団体と関

わって地域課題を解決することで地方創生に取り組みたい都市部の副業人財を募集しマッチング

を行うもので、当行は副業人財を受け入れる企業・団体のサポートを行います。

当行は今後も、「地域を支え、明るい未来を創造するコンサルティングバンク」を目指し、

他機関との連携によるお取引先の本業支援と地域経済の活性化に取り組んでまいります。

記

１．「とっとり翔ける福業 ～あなたと鳥取が紡ぐ、幸せな働き方～ 」プロジェクトについて

(1)事業概要

   複業(副業)やプロボノ※等あらゆる形態で都市部人財の関わり方を誘発し、鳥取県における

関係人口の創出と持続的なコミュニティ形成を図り、地域の課題解決と活性化を目指す目的

で行われる鳥取県の事業です。

『とっとり翔ける福業』とは、鳥が空高く飛ぶ（翔ける）ように、本プロジェクトに関わ

る全ての人が「ひと」とのつながりと幸福が実感できる事業になってほしいという思いが込

められ、鳥取”×(かける)”福業で幸せな人生の方程式を意味しています。

地域側のコーディネーターとして、当行および学生人材バンクが副業人財の受け入れ企業・

団体の募集および支援を行い、都市部側のコーディネーターとして、株式会社パソナ JOB HUB

が都市部の副業人財の募集および支援を行います。

  ※専門性のあるスキルを無償で提供し、仕事では得られない経験を得る働き方のこと

(2)主な活動内容

 ・都市部の副業人財向けオンライン説明会

 ・地域の受け入れ企業・団体と都市部の副業人財のオンライン交流会やフィールドワーク

 ・都市部の副業人財による提案および受け入れ企業・団体とのマッチング

(3）プロジェクトにおける連携図

２．キックオフイベントの開催について

本プロジェクトのスタートイベントとして、地方創生に関心のある都市部の副業人財を対象と

したオンライン説明会が開催されます。

開催日時 2021 年 8 月 5 日(木)  19:00 ～ 21:00

主  催 鳥取県

場  所 オンライン開催（Zoom）

定  員 100 名

参 加 費 無料

内  容

オンライン説明会の詳細・申し込みは下記 URL もしくは右の
QR コードをご参照ください

https://peatix.com/event/1978814

以 上

≪本件に関するお問い合わせ先≫
法人コンサルティング部（齋藤）・経営統括部（須田）

TEL 0857-37-0274・0260

https://peatix.com/event/1978814